Bl o
Secretaria

SUSINE  cnoi | ot g oo

= GOIAS .-

da Saude

GOVERNO DO ESTADO

Superintendéncia de Vigilancia em Salde
Geréncia de Vigilancia Epidemiolégica

Resumo dos dados de COVID-19

Casos notificados de COVID-19 por classificagéo final, Goiés, 04 de fevereiro a 23 de abril de
2020

Classificacao final Numero de
casos
Suspeitos 7.053
Confirmados 453
Descartados 2.174
Total 9.680

Distribuicdo dos Casos Confirmados de COVID-19 por municipio de residéncia e sexo, Goias,
04 de fevereiro a 23 de abril de 2020

Municipios Masculino Feminino Total
1 Aguas Lindas de Goias 4 2 6
2 Aloandia 0 1 1
3  Anapolis 26 9 35
4  Anhanguera 1 0 1
5 Aparecida de Goiania 7 10 17
6  Aragoiania 0 1 1
7 Barro Alto 0 1 1
8 Bela Vista 1 0 1
9 Bom Jesus de Goias 0 1 1
10 Caldas Novas 1 0 1
11 Campestre 0 1 1
12 Carmo do Rio Verde 1 0 1
13 Catalao 1 0 1
14 Ceres 2 1 3
15 Cidade Ocidental 3 1 4
16 Faina 1 0 1
17 Formosa 2 2 4
18 Goiandira 1 1 2
19 Goianira 0 1 1
20 Goianésia 13 11 24
21 Goiania 131 126 257
22 Goiatuba 0 1 1
23  Guapé 0 1 1
24 ltaguaru 1 1 2
25 Inhumas 1 0 1
26 ltumbiara 2 8 10

Secretaria de Estado da Saude
SES



> o=

j ANO CORA
CORALINA

2019 <130 ANOS
DE NASCIMENTO

W

*

4

- S i f =

ecretaria
S US “ dde aEss;E:: Somos todos ?
|| GOIAS

GOVERNO DO ESTADO

27 Jatai
28 Luziania
29 Montividiu
30 Nerdpolis
31 Nova Gléria
32 Novo Gama
33 Nova Veneza
34 Paranaiguara
35 Paralna
36 Pires do Rio
37 Planaltina
38 Professor Jamil
39 Rialma
40 Rio Verde
41 Santo Antbnio do Descoberto
42 Sao Luis dos Montes Belos
43 Senador Canedo
44  Silvania
45 Trindade
46 Valparaiso
47  Vianopolis
Em investigacao
Total 234 219 453

AU RPWWRRRPRRLREREROD

P OB WOMNREFNOWOFRPRDNDMNMNOOOOPRFROMDbD
=
w

OFR WARPRNRRMRPUORRPRRPRRRREORUO

PR N~NPRE DN

Distribuicdo dos Obitos por COVID-19 por municipio de residéncia segundo classificacao final,
Goias, 23 de abril de 2020

Municipios Confirmados  Descartados  Suspeitos Total
1 |Aguas Lindas de Goias 0 1 0 1
2 | Anapolis 0 0 1 1
3 | Aparecida de Goiania 1 0 0 1
4 | Aragu 0 0 1 1
5 |Bela Vista 0 1 0 1
6 | Bonfinépolis 0 1 0 1
7 | Caldas Novas 0 1 0 1
8 |Edealina 0 1 0 1
9 | Goiandira 1 0 0 1
10 | Goianésia 2 1 0 3
11 | Goiania 11 10 1 22
12 | Goianira 0 1 0 1
13 | Hidrolandia 0 1 0 1
14 |Inhumas 0 1 0 1
15 |lIpora 0 1 0 1
16 | Itapaci 0 1 0 1

Secretaria de Estado da Saude
SES



17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

da Saude

SUS ‘-‘ ooyt o
||

Jaragua

Luziania

Mineiros

Paratna

Planaltina de Goias
Pires do Rio

Professor Jamil

Rio Verde

Sao Francisco de Goias
S&o Luis dos Montes Belos
Senador Canedo
Uruacu

Valparaiso de Goias

Somos todos

GOVERNO DO ESTADO

P OOOOFRPFPRFPPEFPPEFPODNDO

| ANOCORK®
> CORALINA

2019 <130 ANOS
DE NASCIMENTO

PEL

P PP PP OOOOORRLE
NP R RPRRPRPRRRRERREREWLER

Total

N
w

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3

N
©
()}
ol

Distribuicdo dos Obitos Confirmados por COVID-19 segundo faixa etaria, Goias, 23 de abril
de 2020

Faixa etéaria

Namero de
6bitos

<10 anos
10a14
15a19
20a29
30a39
40a 49
50 a 59
60 a 69
70a79
80 e mais

o

OO ©O© P, NMDDNO OO

Total

N
w

Goiania, 23 de abril de 2020.

Secretaria de Estado da Saude

SES



