







Superintendência de Vigilância em Saúde Gerência de Vigilância Epidemiológica

## Resumo dos dados de COVID-19

Casos notificados de COVID-19 por classificação final, Goiás, 04 de fevereiro a 23 de abril de 2020

Classificação final	Número de casos	
Suspeitos	7.053	
Confirmados	453	
Descartados	2.174	
Total	9.680	

Distribuição dos Casos Confirmados de COVID-19 por município de residência e sexo, Goiás, 04 de fevereiro a 23 de abril de 2020

	Municípios	Masculino	Feminino	Total
1	Águas Lindas de Goiás	4	2	6
2	Aloândia	0	1	1
3	Anápolis	26	9	35
4	Anhanguera	1	0	1
5	Aparecida de Goiânia	7	10	17
6	Aragoiânia	0	1	1
7	Barro Alto	0	1	1
8	Bela Vista	1	0	1
9	Bom Jesus de Goiás	0	1	1
10	Caldas Novas	1	0	1
11	Campestre	0	1	1
12	Carmo do Rio Verde	1	0	1
13	Catalão	1	0	1
14	Ceres	2	1	3
15	Cidade Ocidental	3	1	4
16	Faina	1	0	1
17	Formosa	2	2	4
18	Goiandira	1	1	2
19	Goianira	0	1	1
20	Goianésia	13	11	24
21	Goiânia	131	126	257
22	Goiatuba	0	1	1
23	Guapó	0	1	1
24	Itaguaru	1	1	2
25	Inhumas	1	0	1
26	Itumbiara	2	8	10









27	Jataí	0	4	4
28	Luziânia	5	4	9
29	Montividiu	1	0	1
30	Nerópolis	0	1	1
31	Nova Glória	1	0	1
32	Novo Gama	1	0	1
33	Nova Veneza	1	0	1
34	Paranaiguara	1	0	1
35	Paraúna	1	2	3
36	Pires do Rio	1	2	3
37	Planaltina	0	1	1
38	Professor Jamil	5	0	5
39	Rialma	1	3	4
40	Rio Verde	4	9	13
41	Santo Antônio do Descoberto	1	2	3
42	São Luís dos Montes Belos	1	1	2
43	Senador Canedo	2	2	4
44	Silvânia	1	0	1
45	Trindade	4	3	7
46	Valparaíso	3	4	7
47	Vianópolis	1	0	1
	Em investigação	0	1	1
	Total	234	219	453

Distribuição dos Óbitos por COVID-19 por município de residência segundo classificação final, Goiás, 23 de abril de 2020

	Municípios	Confirmados	Descartados	Suspeitos	Total
1	Águas Lindas de Goiás	0	1	0	1
2	Anápolis	0	0	1	1
3	Aparecida de Goiânia	1	0	0	1
4	Araçu	0	0	1	1
5	Bela Vista	0	1	0	1
6	Bonfinópolis	0	1	0	1
7	Caldas Novas	0	1	0	1
8	Edealina	0	1	0	1
9	Goiandira	1	0	0	1
10	Goianésia	2	1	0	3
11	Goiânia	11	10	1	22
12	Goianira	0	1	0	1
13	Hidrolândia	0	1	0	1
14	Inhumas	0	1	0	1
15	Iporá	0	1	0	1
16	Itapaci	0	1	0	1









17	Jaraguá	0	1	0	1
18	Luziânia	2	1	0	3
19	Mineiros	0	1	0	1
20	Paraúna	1	0	0	1
21	Planaltina de Goiás	1	0	0	1
22	Pires do Rio	1	0	0	1
23	Professor Jamil	1	0	0	1
24	Rio Verde	1	0	0	1
25	São Francisco de Goiás	0	1	0	1
26	São Luís dos Montes Belos	0	1	0	1
27	Senador Canedo	0	1	0	1
28	Uruaçu	0	1	0	1
29	Valparaiso de Goiás	1	1	0	2
	Total	23	29	3	55

Distribuição dos Óbitos Confirmados por COVID-19 segundo faixa etária, Goiás, 23 de abril de 2020

Faixa etária	Número de óbitos
< 10 anos	0
10 a 14	0
15 a 19	0
20 a 29	0
30 a 39	2
40 a 49	2
50 a 59	1
60 a 69	4
70 a 79	9
80 e mais	5
Total	23

Goiânia, 23 de abril de 2020.